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A nr. 488/2010

Republika e Kosovés ~ Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe i Predstavice

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pé&rbé&ré nga,
Rafet Haxhaj kryesues, Vllastimir Dimic dhe Ferid Osmani, anétaré, duke vendosur
pérkitazi pér ankesén e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosja (LVV) me seli ng
Prishtin€, paraqitur kundér votuesit Ali Jakupi, pér shkak t€ parregullsive gjaté
procesit zgjedhor, n€ seancén e panelit t€ mbajtur me 14.12.2010, mori kété:

VENDIM
REFUZOHET e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV)
Arsyetim
Mé 13 dhjetor 2010, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga subjektit politik LVV ne te cilen
parashtrohet ankes€ kundér votuesit Ali Jakupi, duke pretenduar se mé& daté 12.12.2010 n&
QV né fshatin Sopi- Suhareke ky votues ka votuar dy heré. Parashtruesi i ankes#s ka shtuar se
kétij votuesi iu Eshté t&rhequr vérejtja pér t&€ mos votuar dy heré por nuk ka gene e mundur t&
evitohet kjo parregullsi.
Ne mbéshtetje te pretendimeve, parashtruesi i ankes&s nuk ka bashkangjitur asnj& prove, por

thoté se déshmitaré ne vendngjarje jan€ te gjith& pjesétaret e stafit te komisionit zgjedhor
Vrbeshtice.

Neni 118 paragrafi 1 i LZP-s€, specifikon
118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3.6, pika (c) parashohin si vijon:

(c) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té c¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tjera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku



mund té gjenden déshmité, né rastet kur 1é njéjtat nuk jané né posedim 1é
ankuesit.
PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi te gjitha shkresat lendes gjeti se:

- ankesa éshté e pabazuar

Nga shkresat ¢ lendes PZAP vlergson se ankesa e LVV-s¢ ka mungesg t& provave pér t’u
bindur se ka pasur parregullsi gjaté votimit si dhe nuk gshté ofruar asnjé prové si
déshmi bindése pér parregullésin e pretenduar.Pér kéto arsye, dhe duke u bazuar ne
dispozitat e lartpérmendura si dhe ne kuptimin ¢ nenit 115.1 t&€ LZP, u vendos si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet ¢ tij do t€
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sg,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshié mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 488/2010 mé datén 14.12.2010.
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